
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/08/2024 | Edição: 153 | Seção: 2 | Página: 1

Órgão: Presidência da República/Casa Civil

PORTARIAS DE 8 DE AGOSTO DE 2024

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA PARA APOIO À RECONSTRUÇÃO

DO RIO GRANDE DO SUL

O MINISTRO DE ESTADO DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, e no art. 2º,

parágrafo único, do Decreto nº 12.027, de 24 de maio de 2024, resolve:

Nº 877 - NOMEAR

MILTON SERGIO SILVEIRA ZUANAZZI, para exercer o cargo de Diretor de Programa da

Secretaria-Executiva da Secretaria Extraordinária da Presidência da República para Apoio à Reconstrução

do Rio Grande do Sul, código CCE 3.15.

RUI COSTA DOS SANTOS

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

O MINISTRO DE ESTADO DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 878 - DISPENSAR , a pedido,

ANDERSON LOZI DA ROCHA da função de Subsecretário de Planejamento, Orçamento e

Administração da Secretaria-Executiva do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, código FCE 1.15, a

partir de 8 de agosto de 2024.

RUI COSTA DOS SANTOS

MINISTÉRIO DA PESCA E AQUICULTURA

O MINISTRO DE ESTADO DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 879 - NOMEAR

SANDRA SILVESTRE DE SOUZA, para exercer o cargo de Diretora do Departamento de Pesca

Industrial, Amadora e Esportiva da Secretaria Nacional de Pesca Industrial, Amadora e Esportiva do

Ministério da Pesca e Aquicultura, código CCE 1.15, ficando exonerada do cargo que atualmente ocupa.

RUI COSTA DOS SANTOS

MINISTÉRIO DO EMPREENDEDORISMO, DA MICROEMPRESA E DA EMPRESA DE PEQUENO PORTE

O MINISTRO DE ESTADO DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 880 - DISPENSAR , a pedido,

ALAN LACERDA DE SOUZA da função de Consultor Jurídico do Ministério do

Empreendedorismo, da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, código FCE 1.15.

RUI COSTA DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

09/08/2024, 11:01 PORTARIAS DE 8 DE AGOSTO DE 2024 - PORTARIAS DE 8 DE AGOSTO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portarias-de-8-de-agosto-de-2024-577306504 1/1


